
 

 

                              COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
               PROVINCIA DI PERUGIA 

            Piazza A. Gramsci n° 1 – 06061 – Tel. 075.96581  
 

                 comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

  

                     Area Governo del Territorio  
 

     Comune di Castiglione del Lago  

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Procedura ai fini dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett.a) del D.L. 

16.07.2020 n.76, convertito in legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 

sub 2.1) del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni in legge n. 108/2021  per l’affidamento 

del SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI 

E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA DI SANFATUCCHIO -  CUP H63H19000490001 CIG: 9076920F54 

 

Si RENDE NOTO 

 

- Che con Deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 05.09.2019 è stato approvato il 

Progetto di fattibilità tecnica Economica dell’intervento di Adeguamento sismico della 

scuola dell’Infanzia di Sanfatucchio per l’importo complessivo di € 1.070.000,00, di cui € 

750.243,06 per lavori a base di gara; 

- Che l’intervento è finanziato con di fondi di cui al Decreto Ministeriale MIUR n. 192 del 23 

giugno 2021, con termine di affidamento dei lavori fissato al 30 giugno 2022; 

- Che per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, il corrispettivo, in 

applicazione del Decreto del Ministero di Giustizia del 17 giugno 2016, è stato determinato 

in € 97.858,93; 

- Che l’art. 1 comma 2 lettera a) della D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in legge 

n.120 del 2020 modificato con art.51 comma 1 lettera a), sub. 2.1), del D.L. 77/2021, 

convertito con modificazioni in legge n. 108 del 2021 dispone che, fino al 30 giugno 2023, 

si può procedere all’affidamento diretto dei servizi, compresi quelli di ingegneria ed 

architettura e di progettazione, per importi inferiori ad € 139.000,00; 

- Che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. lgs. N. 50/2016 si è ritenuto di 

richiedere la presentazione della migliore offerta, in termini di ribasso percentuale, a n. 3 

soggetti in possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento di cui trattasi, tra quelli iscritti 

all’Albo regionale dei professionisti; 

 

mailto:urbanistica@comune.castiglione-del-lago.pg.it


 

 

                              COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
               PROVINCIA DI PERUGIA 

            Piazza A. Gramsci n° 1 – 06061 – Tel. 075.96581  
 

                 comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

  

                     Area Governo del Territorio  
 

     Comune di Castiglione del Lago  

 

 

- che tramite la piattaforma telematica net4market, in uso a questa Amministrazione, è stata 

richiesta la presentazione di offerta ai seguenti operatori economici: 

  
nominativo sede Codice fiscale 

GIANNANTONI INGEGNERIA SRL Foligno  03507800542 

 Studio Tecnico di Ingegneria e Archit

ettura ing. G. Tosti e 

Associati 

Perugia 02552410546 

Studio Marcucci e Associati Assisi 02150400543 

 

- Che hanno presentato offerta: 

 
nominativo sede Codice fiscale 

GIANNANTONI INGEGNERIA SRL Foligno  03507800542 

Studio Marcucci e Associati Assisi 02150400543 

 

- Aggiudicatario: GIANNANTONI INGEGNERIA SRL con sede in Foligno (pg), via delle 

Industrie n. 54 codice fiscale e partita IVA  03507800542. 

- Ribasso offerto: 40,69% per un importo di aggiudicazione di € 58.040,13 oltre cassa 

previdenziale CNPAIA (4%) ed IVA di legge (22%). 

 

- Data di aggiudicazione dell'appalto: aggiudicazione con determinazione n. 62 del 3 febbraio 

2022. 

 

- l’aggiudicazione definitiva disposta con l’atto sopra richiamato, è divenuta efficace, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, a seguito dell’avvenuta 

verifica, con esito positivo, dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

 

- Organo competente per le procedure di ricorso: TAR UMBRIA – Indirizzo Postale: Via 

Baglioni, 3 – Città PERUGIA – Codice Postale 06100 – Tel. 075-5755311 

  

Castiglione del Lago, 17 Febbraio 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ing. Chiara Gallinella 
(firmato digitalmente) 

 

mailto:urbanistica@comune.castiglione-del-lago.pg.it

